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Til 398. 
Da 1 fotografaspirant har udstået sin aspirant- 

tid, og da der vil være varigt brug for den pågæl- 
dende, foreslås antallet af fotografstillinger i 9. 
lønningsklasse forhøjet med 1. 

Til 399. 
Der foreslås i flyvevåbnet normeret 11 stillinger 

som assistent mod nedlæggelse af et tilsvarende 
antal kontorassistentstillinger. 

Til 400. 
Ved flyvevåbnet er beskæftiget 2 værkmester- 

aspiranter, hvis aspiranttid udløber i begyndelsen 
af finansåret 1960-61. Da der vil være varigt brug 
for de pågældende, foreslås antallet af værkmestre 
i 15. lønningsklasse forhøjet med 2. 

Til 402. 
En stilling som ingeniør i 24. lønningsklasse 

foreslås efter indtrådt ledighed nedlagt. 

Til 403 og 404. 
Chefen for vedligeholdelsessektionen i flyversta- 

bens materielafdeling er ingeniør i 25. lønningsklasse. 
Han er i denne stilling blandt andet pålagt ansvaret 
for formuleringen af flyvevåbnets vedligeholdelses- 
politik med henblik på gennemførelse af den mest 
effektive og økonomiske udnyttelse af værnets 
ressourcer af materiel og teknisk personel. Under 
hensyn til det krævende arbejde af såvel organisa- 
torisk som teknisk planlæggende art, der er for- 
bundet med stillingen, foreslås den pågældende op- 
rykket til en afdelingsingeniørstilling i 26. lønnings- 
klasse mod nedlæggelse af ingeniørstillingen i 25. 
lønningsklasse. 

Til 405. 
Der foreslås ved krigsmaterielforvaltningen op- 

rettet 7 stillinger som assistent mod nedlæggelse 
af et tilsvarende antal kontorassistentstillinger. 

Til 406, 407, 408, 409 og 410. 
De pågældende stillinger foreslås efter indtrådt 

ledighed nedlagt, idet der ikke mere er behov 
for dem. 

Til 411. 
Der foreslås ved materielintendanturen normeret 

1 assistentstilling mod nedlæggelse af en kontorassi- 
stentstilling. 

Til 412 og 413. 
På grundlag af en af forsvarets rationaliserings- 

udvalg i sommeren 1959 gennemført rationalise- 

ringsundersøgelse er det fundet påkrævet at ændre 
den ved materielintendanturen ansatte driftsin- 
spektørs arbejds- og ansvarsområde bl. a. således 
at al virksomhed vedrørende produktionsplanlæg- 
ning og -styring fjernes fra konfektionsfabrik og 
skrædderværksted og henlægges under driftsinspek- 
tøren, der i forbindelse hermed placeres som direkte 
foresat for lederne af konfektionsfabrikken og skræ- 
derværkstedet. Under hensyn til den heraf følgende 
forøgelse af driftsinspektørens arbejds- og ansvars- 
område foreslås den pågældendes stilling opnormeret 
fra 18. til 21. lønningsklasse. 

Til 414 og 417. 
Under hensyn til det 2 ingeniører og bygnings- 

konduktører i 15. lønningsklasse ved bygningstje- 
nesten påhvilende arbejde foreslås de pågældende 
oprykket til 18. lønningsklasse. 

Til 415. 
Da 2 maskinmesteraspiranter vil have udstået 

aspiranttiden i begyndelsen af finansåret 1960-61, 
og da der vil være varigt brug for de pågældende, 
foreslås antallet af maskinmestre i 15. lønningsklasse 
forhøjet med 2. 

Til 416. 
Da der ikke længere er behov for de pågældende 

6 arkitektstillinger, foreslås disse nedlagt. 

Til 418. 
Der foreslås normeret 2 assistentstillinger i læge- 

korpset mod nedlæggelse af 2 stillinger som kontor- 
assistent. 

Til 419. 
Ved søkortarkivet foreslås normeret 1 assistent- 

stilling mod nedlæggelse af 1 kontorassistentstilling. 

Til 420. 
Ved søkortarkivet er der udover det normerede 

antal civile tjenestemænd et antal befalingsmænd af 
søværnet til fast tjeneste. Af disse virker 2 søofficerer, 
en kommandørkaptajn og en orlogskaptajn som 
chef for hver sin afdeling af søkortarkivets i alt 
4 afdelinger. 

Det foreslås, at der i lighed med den ved geodæ- 
tisk institut gældende ordning, jfr. normerings- og 
klassificeringslovens § 231, stk. 1, tilvejebringes 
hjemmel for, at ovennævnte søofficerer, så længe 
de forretter tjeneste ved søkortarkivet, vil kunne 
holdes i overtalligt nummer i søværnet og lønnes af 
de midler, der står til søkortarkivets rådighed. 


